（様式第１号）

令和  年  月  日

 島根県知事  丸 山 達 也  様

                                住    所

氏名又は商号

代表者氏 名

入 札 参 加 資 格 確 認 申 請 書

  島根県で発注される下記業務に係る一般競争入札に参加する資格の確認を受けたいの

で、関係書類を添えて申請します。

  なお、この申請書及び添付書類のすべての記載事項は、事実と相違ないこと及び下記

誓約事項を誓約します。

記

 １．業務名

   令和７年度道路賠償責任保険

 ２．提出書類及び部数

   別紙一覧表のとおり

 ３．誓約事項

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者で

あること。

(2)暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条

第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）又は同条第２号に規定す

る暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者を経営に関与させている者でな

いこと。

(3) 島根県税、消費税及び地方消費税を滞納していない者であること。

(4) 島根県から役務の提供の契約に係る入札参加資格の停止を受けている期間中でな

い者であること。

(5) 過去２年間に他の都道府県において同種の保険契約の実績がある保険会社で島根

県内に本店又は支店、営業所等（代理店は除く。）を有している者であること。

（別紙）

令和７年度道路賠償責任保険契約の入札に係る提出書類一覧

                               （入札参加予定者）

                                 会 社 名

                                 担当者名
                                       連絡先電話番号（     －   －      ）

                                       ファックス番号（     －   －      ）

              提  出  書  類  名 部数 チェック

入札参加資格確認申請書（様式第１号）

使 用 印 鑑 届  （様式第２号）

委   任   状  （様式第３号）

入 札 保 証 金 免 除 申 請 書

登 記 事 項 証 明 書

印 鑑 証 明 書

免許、承認、認可等を受けていることの証書等の写し

島根県税の納税証明書

消費税及び地方消費税の納税証明書

役 員 等 名 簿 （様式第９号）

１ 入札保証金及び契約保証金の免除について

  (1) 入札保証金及び契約保証金は、島根県会計規則第61条の２及び第69条の２の各号のいず

れかに該当する場合は、その納付が免除されます。

  (2) 入札保証金の免除を希望する場合は、その旨を書面にし、入札参加資格確認申請書に添

えて提出してください。その書面には、上記の各条項を参照のうえ、次の事項を記入して

ください。

   ア 免除を希望する保証金の名称（例：入札保証金）

   イ 会計規則の該当条項（例：会計規則第61条の２第 号）

   ウ 当該条項に該当する事由（具体的に記入すること。）

  (3) 入札参加資格の有無及び入札保証金の免除の可否は入札の前日までに、入札参加者に

通知します。

(4) 落札者が契約保証金の免除を希望する場合は、その旨を書面にし、入札日の翌日までに、

島根県土木部道路維持課まで提出してください。書面には、上記(2)アからウまでの事項

を記入して下さい。

様式第２号

使 用 印 鑑 届

 上記印鑑は、令和７年度 道路賠償責任保険契約に係る入札及び見積に参加し、

契約の締結及び代金の請求受領のために使用したいのでお届けします。

令和  年  月  日

           申請者  住 所

                商 号 又 は 名 称

                代表者(職)氏名                    実印

受任者  事 業 所 所 在 地

                商 号 又 は 名 称

                職 氏 名                     ◯印

島 根 県 知 事   様

使用印

（様式第３号）

委 任 状

令和   年  月  日

島根県知事 丸 山 達 也  様

           委任者  住        所

  商号又は名称

                            代表者職氏名

 私は、次の者を代理人と定め、下記事項の権限を委任いたします。

受任者   住        所

  商号又は名称

  氏    名

記

  １.「令和７年度道路賠償責任保険契約」の入札及び見積りに関する一切の権限。

  ２. 受任者使用印鑑

（様式第４号）

第   回

入  札  書

 百万

十万 万 千 百 十 円

ただし、令和７年度 道路賠償責任保険契約

 上記のとおり、島根県会計規則（昭和３９年島根県規則第２２号）その他仕様書等を承

知のうえ入札いたします。

令和  年  月  日

島根県知事 丸 山 達 也  様

住    所

 商号又は名称

  代表者職氏名

住    所

 商号又は名称

  氏    名            ㊞

委任者

代理人

（様式第５号）

入 札 辞 退 届

件  名 令和７年度道路賠償責任保険契約

 上記については、都合により入札を辞退します。

令和  年  月  日

             住        所

             商号又は名称

                             代表者職氏名

島根県知事 丸 山 達 也  様

 （様式第６号）

委 任 状

令和  年  月  日

島根県土木部道路維持課長 様

         委任者 住        所

商号又は名称

                          代表者職氏名

 私は、次の者を代理人と定め、下記事項の権限を委任いたします。

受任者  住        所

 商号又は名称

 氏    名

記

  １.令和７年度道路賠償責任保険契約の入札及び見積りに関する一切の権限。

  ２. 受任者使用印鑑

様式第９号

   役  員  等  名  簿

商号又は名称

所  在  地

事業主・役職名等
ふ り が な

氏     名
生年月日

注  １ 役員等（法人にあっては非常勤を含む役員、契約等の権限を委任する支店又は営業所等を代表する者で役員以外の者、その他の

団体にあっては法人の役員等と同様の責任を有する代表者、理事等、契約等の権限を委任する支店又は営業所等を代表する者で

代表者、理事等以外の者、個人にあっては当該個人、契約等の権限を委任する支店又は営業所等を代表する者をいう。）の氏名、

生年月日を記載してください。

２ 提出にあたっては、氏名、生年月日等の個人情報が３の目的のために提供又は利用されることについて、必ず当該名簿に記

載されている者全員の同意を取ってください。

３ この名簿は、役員等が暴力団員又は暴力団員と密接な関係を有する者であるか否かを確認するために利用し、それ以外の目的の

ために提供又は利用するものではありません。

令和   年   月   日

役員等が暴力団員又は暴力団員と密接な関係を有する者であるか否かを確認するため、島根県警察本部に対して、この名簿による

照会が行われることに同意します。また、本書記載の内容は事実と相違ありません。

           代表者職氏名

（様式第10号）
質 疑 票

                                                        令和  年  月  日

入札件名

令和７年度 道路賠償責任保険契約

質疑項目

質問内容

会 社 名

所属・担当

Ｔ Ｅ Ｌ （       ）      －

Ｆ Ａ Ｘ （              ）            －

 ※質疑は１項目ずつ別紙とすること。

回 答

※記入しないこと

令和　　年　　月　　日

　島根県知事　丸　山　達　也　　 様

印

入札保証金免除申請書

　令和７年３月２６日に行われる、「令和７年度道路賠償責任保険契約」の入札について、島根
県会計規則第６１条の２第　号の規定に該当するため入札保証金の免除を受けたいので、同条の
規定により下記のとおり申請します。

記

住所又は所在地

氏名又は法人名

代表者職氏名
（又は受任者）